
Arrêté n° 24.0613 du 24 mai 2024 - 1/2 

 

ARRETE N° 24.0613 

Le Président du Conseil d'Administration 

du Service Départemental d'Incendie 
et de Secours d'Ille-et-Vilaine 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
Affaire suivie par Lieutenant-Colonel Jean-Yves BOUTHEMY 
REF : DRH-24.0613 
 

Objet : Arrêté portant liste nominative des candidats admis au concours externe ouvert aux sapeurs-

pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de 
l’année 2023 
 

Vu le code général des collectivités territoriales, 

VU le code général de la fonction publique, 

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

VU le décret n° 90-850 du 25 septembre 1990, modifié, portant dispositions communes à l’ensemble des 

sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2012-520 du 20 avril 2012, modifié, portant statut particulier du cadre d'emplois des sapeurs et 

caporaux de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 

d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la fonction 

publique territoriale, 

VU le décret n° 2020-1474 du 30 novembre 2020, modifié, fixant les modalités d’organisations des concours et 

examens professionnels des cadres d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté du 30 novembre 2020 relatif aux programmes des concours et examens professionnels des cadres 

d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté du 30 novembre 2020 relatif aux épreuves physiques communes aux concours externes ouverts pour 

le recrutement de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté du 7 décembre 2022 fixant la date d’ouverture des concours et examen professionnel de catégorie C 

de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l’arrêté n° 22.2566 du 19 décembre 2022, modifié, portant ouverture du concours externe ouvert aux 

sapeurs-pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 

2023, 

VU l'arrêté n° 23-1601 du 17 novembre 2023, portant liste nominative des membres du jury du concours externe 

ouvert aux sapeurs-pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre 

de l’année 2023, 

VU l’arrêté n°23-1603 du 17 novembre 2023, portant liste nominative des candidats admis à concourir sous 

réserve au concours externe ouvert aux sapeurs-pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-

pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l'arrêté n°23-1714 du 11 décembre 2023, portant levée de réserve des candidats admis à concourir sous 
réserve au concours externe ouvert aux sapeurs-pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-

pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l’arrêté n° 23-1724 du 15 décembre 2023, portant liste nominative des candidats admissibles au concours 

externe ouvert aux sapeurs-pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers 

professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l’arrêté n° 24-0325 du 20 mars 2024, modifié, portant liste nominative des candidats préadmis au concours 

externe ouvert aux sapeurs-pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers 



Arrêté n° 24.0613 du 24 mai 2024 - 2/2 

professionnels au titre de l’année 2023, 

VU l’arrêté n° 24-0494 du 2 mai 2024, portant liste nominative des examinateurs complémentaires désignés pour 

participer, en sus et sous l’autorité du jury, à l’épreuve orale d’admission du concours externe ouvert aux sapeurs-

pompiers volontaires d’accès au grade de Caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023, 

Vu les délibérations du jury, réuni le 24 mai 2024, 

Sur proposition du Contrôleur-Général Eric CANDAS, Directeur Départemental des Services 
d'Incendie et de Secours d'Ille-et-Vilaine,  

 

ARRETE 

Article 1 :  

Le nombre de candidats déclarés admis au concours externe ouvert aux sapeurs-pompiers volontaires d’accès 
au grade de caporal de sapeurs-pompiers professionnels au titre de l’année 2023, organisé par le Service 

Départemental d’Incendie et de Secours d’Ille-et-Vilaine au profit des SDIS de la Zone de Défense et de Sécurité 
Ouest, est arrêté à 377 (trois cent soixante-dix-sept). 

La liste nominative des candidats admis est jointe en annexe. 

Article 2 :  

Le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours d’Ille-et-Vilaine est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Service Départemental d’Incendie et de 

Secours d’Ille-et-Vilaine. 
 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet de la Zone de Défense et de Sécurité Ouest et 
aux Services d'Incendie et de Secours de cette zone regroupant les régions Bretagne, Normandie, Pays de Loire 

et Centre Val de Loire. 

Article 3 : 

Conformément aux articles R421-1 et suivants du Code de Justice Administrative, le Tribunal administratif de 

RENNES peut être saisi par voie de recours formé contre le présent arrêté dans un délai de deux mois à compter 
de sa publication. 

 

Fait à RENNES, le 24 mai 2024 

Le Président du Conseil d’administration 

Jean-Luc CHENUT 
 



 

 
 
 

 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS 
 

AU CONCOURS EXTERNE OUVERT AUX SPV D’ACCES AU GRADE  
DE CAPORAL DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 

SESSION 2023 
 

 

organisateur : 
Service départemental d’incendie et de secours d’Ille-et-Vilaine 

2 rue de Moulin de Joué 
35701 Rennes Cedex 7 

 
 

NOM Prénom N° identification 

ABRAHAM Emma 213903 

AGUIAR Vincent 211078 

ALFRED Christopher 214060 

ALLEE Clément 212258 

AMPILHAC Victor 211577 

ANGER Constance 211093 

ARABEHERE Mathieu 211443 

ARDOUIN Cyril 210385 

ARMANGE Gwilherm 211802 

AUSONE Damien 210621 

AVONDO Flavien 216108 

BAILLY-MAITRE Étienne 212460 

BANNIER Timothé 212935 

BARATEAU Antony 213631 

BARBET Julien 212824 

BARBIER Louis 214558 

BARREAU Antonin 216583 

BARTOLETTI Ghjuvan-Pasquale 214397 

BATY Nicolas 211703 

BAZIN Jérôme 216525 

BAZIN Paul 212491 

BEC Guillaume 213068 

BELLANGER Alexandre 214272 

BENKADA Selim Romain 219130 

BERGEOT Morgan 210573 

BERSON Hugo 214013 

BERTHOLOM Titouan 210981 

BERTIN Kylian 213693 

BESNIER Rémi 210521 

BEUDIN Paul 215073 

BILLY--TERREN Alissa 214340 

BOISNARD Axel 214296 

BOISSEAU Alexandre 212954 

BONIN Hugo 210430 

BONJOUR Morgan 211260 

BONNANT Ethan 212457 

BONNEAU Elisa 213048 

BONSERGENT Casey 213962 

BOSCHER Pierre 212215 

BOTHOREL Adrien 215613 

BOUCARD Theo 217849 

Annexe à l’arrêté n°24.0613 du 24 mai 2024 



BOUCHEZ Fanny 216005 

BOUDOT Adrian 210711 

BOUGARD Alexandre 217952 

BOUGEARD Régis 212363 

BOUIN Ferdinand 217485 

BOULAY Théo 213413 

BOURGOUIN Pauline 215329 

BOUTARD Vincent 211760 

BRETON Théo 212922 

BREVET Titouan 214172 

BRIDDA Nolan 214126 

BRUANT Aurélien 212819 

BRUNET Gillian 211455 

BRUNET Joffrey 210454 

CAILLAUD Alexandre 210452 

CAMPET Théo 210530 

CAPRIOLI Quentin 211274 

CARLUS Kevin 214511 

CASTELOT Quentin 211586 

CERDAN Théo 214754 

CHAMPION Maxime 213533 

CHANSEAUME Benjamin 217657 

CHAPEAU Louise 215709 

CHARBONNEAU Maël 212121 

CHARBONNIER Théo 213376 

CHARRE Eliott 213651 

CHARTIOT Amaury 213944 

CHAUDET Angelo 218017 

CHAUMEL Ludovic 214040 

CHERKI Briac 212240 

CHEVAL Ewen 212802 

CHEVILLARD Tiphaine 213650 

CHEVREUX Danick 218127 

CHEYRADE Quentin 215824 

CHOUAN Arnaud 211438 

CICLOT-LAGACHE Ludovic 213121 

CLAVERIE Jérémie 213451 

CLOAREC Guillaume 210625 

CLOTAUX Kévin 212425 

COCHARD Alison 215304 

COELHO Florient 215730 

COMBEAU Nicolas 214653 

CORDIER Julien 213540 

COSTE Florent 217409 

COUDRAIS Ronan 212228 

COUSIN Ophélie 215489 

CRESPIN Xavier 214994 

CUILLERDIER Antoine 212953 

CUVIER Jean-Marc 214878 

DA SILVA Rémi 214423 

DAGNEAU Bastien 213758 

DAGUET Kytline 211507 

DAMIE Julien 213115 

DARGENT Melvin 216022 

DAYRES Anthony 214143 

DEFAY Theo 210674 

DEGRE Edouard 211479 

DEJOU Pierre 211746 

DELAMARE Dorian 211566 

DELARCHE Amaury 212791 



DELAROCHE Teddy 211127 

DELGA Julien 213927 

DEMANGEAU Rémi 214069 

DEROLEZ Grégoire 218409 

DERYCKERE Baptiste 211041 

DESVAUX Hugo 211026 

DEVISME Florian 212207 

DEVOYON Geoffrey 217208 

DISDIER Valentin 214815 

DOMENEGHETTY Enzo 212592 

DOUX Maxime 215206 

DRUDE Manon 210502 

DUCHEZ Julie 214504 

DUCLOS Benjamin 213527 

DUMEZ Joséphine 213848 

DUPIN Valentin 210376 

DUPLAT Aubane 216812 

DUPRAT Adrien 217805 

DUPRE Jordan 218157 

DUQUESNEY Théo 211099 

ELIE Thomas 210977 

ESPAGNA Noa 215029 

EUGENE Jean 212151 

EVENAS Vincent 214304 

FAIVRE Théo 214810 

FAIX Laurent 214293 

FALHER Pierre-Yves 210781 

FALOURD Sarah 213922 

FAUCOUNEAU Bryan 215492 

FAVALIER Jayson 211935 

FAVEREAU Nicolas 211178 

FOREST Charley 214026 

FORTUN Matthieu 217429 

FOURNIER Baptiste 217293 

FOURNIER Florian 211571 

FRAMMEZELLE Logan 213967 

FRANCOIS Alexandre 211150 

FRIAISSE Baptiste 214535 

GAHERY Louise 215139 

GAILLARD Baptiste 212349 

GAILLARD Sebastien 215762 

GALLIOT Thomas 215056 

GATINAUD Maxime 210785 

GAUMONT Damien 211403 

GAUTHIER Bérénice 210801 

GAUTIER Alexandre 212654 

GAUTIER Corentin 212123 

GENDRY Rémi 215875 

GESTAS Jeremy 210584 

GIARD BIHEL Gaetan 211705 

GICQUIAUD Josselin 210784 

GIFFARD Guillaume 210611 

GILLARD Benjamin 216796 

GIRARD Baptiste 216144 

GIRAUX Nicolas 212426 

GOBRY Benjamin 211513 

GODEAU Florent 211709 

GOMIS Arnaud 216731 

GONZALES Marc 211239 

GOULAY Eline 214367 



GRANDIN Clément 211100 

GRENOUILLEAU Maxence 210540 

GRIMALDI Caroline 214935 

GRIVEAUX Pierre-Henri 212675 

GROCHOCKI Merlin 211390 

GUARDIA Sacha 218227 

GUEGUEN Maëlle 216365 

GUEGUEN Sullivan 216256 

GUENANT Alexis 214177 

GUERIN Erwann 219149 

GUERINEAU Pierrick 215599 

GUERINEL Guewen 216170 

GUEZOU Aurélien 213438 

GUIBERT Tristan 212778 

GUIGNARD Valentin 210536 

GUILLOT Benjamin 218833 

HACHEFA Benjamin 212408 

HACQUES Nino 213925 

HAMAYON Quentin 212589 

HAUMONT Victor 212265 

HEBERT Yannick 210899 

HEGER Matthieu 212062 

HEMERY Ewen 214134 

HENQUEL Timéo 211460 

HERFRAY Etienne 217636 

HUBERT Vincent 211224 

HUMEAU Marine 215886 

IFAOUI Rafik 213178 

JAMELOT Xavier 211054 

JAOUEN Francois 213305 

JASON Mathieu 213694 

JEANNEAUD-BATTISTI Colas 216888 

JILLET Florian 216409 

JOUET Tristan 212431 

JULIEN Léo 211238 

JULIEN Pierre 214137 

JULIO Théo 213339 

JUMELIN Isabelle 211163 

KARN SCHENCK Anthony 217183 

KERHIR Alexandre 215210 

KERNIVINEN Devan 210937 

KOCINSKI Adrien 216892 

LACAZE Alban 214163 

LACROIX Tanguy 214914 

LAFONTA Stephanie 212145 

LAMACQ Carole 213609 

LAMATTE Teddy 213159 

LAMPIRE Paul 212284 

LANGLAIS Matthieu 211525 

LANGLOIS Ophélie 213225 

LARUE Sophie 210350 

LAVIE Théo 212128 

LE BORGNE Loann 210906 

LE BRUN Loïc 214184 

LE GAC Lauriane 212009 

LE GARNEC Julien 212268 

LE GUELVOUT Quentin 216780 

LE GUEN Tangi 214588 

LE LUDUEC Jean-Baptiste 213547 

LE MARQUIS Maximilien 214003 



LE POTIER Baptiste 218277 

LE SAUX Aymeric 210905 

LEBAS Yann 210993 

LEBOIS Killian 211401 

LEBRETON Quentin 211481 

LECOURT Marie 216030 

LEFEVRE Mathias 213994 

LEGAY Dylan 217057 

LEGAY Maxime 217387 

LEGRAND Guillaume 211933 

LELEU Guillaume 211827 

LEMARDELEY Balthazar 215871 

LEMONNIER Hugo 211856 

LEPINEAU Clément 219074 

LERAY Arthur 210955 

LEROUX Killian 216058 

LEROUX Vivien 215680 

LEROY Alexandre 212670 

LEROY Sarah 211316 

LESEIGNEUR Maxime 217722 

LEVALTIER Mathéo 217164 

LHEUREUX Clément 211597 

LHOMME Mickael 213199 

LIBIER Florent 214544 

LINO Benjamin 211824 

LOPEZ Shaun 215385 

LORET Tom 216523 

LORIEUL Simon 217137 

LOUVET Justine 215197 

LUCAS Benjamin 212956 

MACHADO Yoann 210356 

MAGIMEL Valentin 213388 

MAIRE Bastien 214728 

MALGORN Kelly 213080 

MALHERBE Corentin 213536 

MARROU Nathan 217452 

MARTIAL Christophe 213554 

MARTIN Eric 212521 

MARTIN Laurent 215454 

MASSÉ Romain 215401 

MATHURIN Alexis 216045 

MATRAS Maxime 215343 

MAUDET Léo 214566 

MAZAUDON Maxence 213197 

MELOU Candice 212156 

MENDES DA COSTA Laura 210803 

MERCOIRET Simon 217152 

MERIENNE Clément 218807 

MESSIER Killian 211086 

METAIS-SCHIANO Antoine 213487 

MEUNIER Jimmy 218357 

MICHEL Clément 212372 

MINEZ Eléonore 214385 

MIQUEL Pierre 215305 

MIR Grégory 216261 

MOISANT Matheo 214192 

MONDOLONI Florian 212391 

MONNIER Quentin 217762 

MONNIER Thomas 212996 

MORAIS Hugo 218470 



MOREAU Léo 213385 

MOREL Thomas 211378 

MORIN Laurie 213530 

MORNON Matheo 215696 

MORON Quentin 213973 

MUNOZ Alexandre 215814 

OLIVIER Cédric 211449 

OURSELIN Florian 213055 

PAILLARD Bastien 212987 

PAPIN Ilona 213423 

PAPON Gwendal 212305 

PARIS Thomas 210395 

PAROT Floriane 211671 

PASCO Valentin 213230 

PATOU Maxime 210510 

PEARON Shanna 211193 

PEROT Alexis 216214 

PETIT Jeremy 218785 

PEZE Tanguy 218113 

PHILPOTT Nicolas 217167 

PIANETTI Jordi 210570 

PICHON Ludovic 210563 

PICHON Maxence 214158 

PITHOIS Jildaz 210913 

PLISSONNEAU Johan 216491 

POIXBLANC Etienne 211573 

PORTAL Clément 215131 

PRAUD Gabin 211977 

PROUST Marc-Antoine 212879 

PROUTEAU Mathieu 212984 

PRUNIER-GRELIER Baptiste 214360 

PUJOL Thomas 216886 

RAFFALLI Alice 213542 

RBIB Safwane 213069 

REDONNET Chloé 217288 

REGNIER Pierre 210607 

REJASSE Charlie 214267 

RENAUD Corentin 214536 

REPUSSARD Camille 214968 

RIBEIRO Yanis 214774 

RIBES Alexis 212549 

RICHARD Florian 213607 

RICHARD Romain 212025 

RICOUX Anthony 211803 

RIGOLLET Fabien 210738 

RIVIERE Audrey 216562 

RIVIERE Florian 212058 

ROBERT Damien 216438 

ROBERT Noa 214772 

ROBIN Thomas 213350 

ROCHER Antoine 211812 

ROCHEREAU Nathan 212703 

ROINARD Pierre 218351 

RONDINEAU Pierre 210858 

ROUGLAN Maïlys 212742 

ROUIRE Nicolas 214943 

ROZAY Jérémy 211412 

SALMI Marin 212199 

SARRET Axel 215712 

SATTLER Antoine 210817 



SAVIGNAT Vincent 218701 

SECK IBRAHIM Kenzo 216753 

SERRET Florian 213676 

SICARD Amandine 214534 

SIMON Céline 211202 

SIMON Willy 217365 

SIMONIN Camille 215678 

SOULAT Marc 213398 

SOURBE Dylan 213343 

SOURGET Guewen 215346 

SUIRE Esteban 213336 

TAILPIED Benjamin 212827 

TARROUX Maxence 216896 

TERRIER Camille 212896 

TESTARD Wilfried 215839 

THEODORE Thomas 213761 

THIERY Julien 215752 

THOMAS Paul 212453 

TINON--GALERNE Maxime 211053 

TONNELLIER Fabien 218863 

TOULLEC Adrien 212298 

TRAVERSA Clément 213400 

VAILLANT Nicolas 211905 

VALERI Mattis 212515 

VALLEE Léo 215757 

VALLIENNE Quentin 213425 

VANNIER Lucile 211531 

VARANGLE Quentin 212894 

VENEAULT Maxime 213100 

VERMEERSCH Vincent 211136 

VERRON Florian 218223 

VEYSSIERE Simon 210870 

VOYEMANT Marine 217006 

WALUSZKA Aymeric 216095 

WYPYCH Romain 218400 

YVON Justin 211631 

 

Soit 377 candidats admis 
 


